Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n? 07.520.141/0001-84

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO
....

AVISO DE LICIT AÇAO

Tomada de Preços nO 2021.10.01.1

Rua Coronel Gustavo Lima. 230, Centro - CEP: 63 340-000 - Ipaumirim - CE

Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N° 2021.10.01.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93. e
suas alterações posteriores. o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 202l.10.0l.1. cuja abertura está prevista para o dia 21 de Outubro de
2021 às 09 :00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços especializados a serem
prestados em serviços de auditoria junto aos serviços de saúde de Ipaumirim/CE, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

Ipaumirim/CE, 01 de Outubro de 2021.

ezerra Leite
ela Publicação

-

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO Xlii W227 I FORTALEZA, 05 DE OUTUBRO DE 20')~-""'_

ESL\DO DO CEARÁ - PREFEITURA MUMCIPAL DE ACARAÚ - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA
3105.0112021 - CP - A Prefeitura Municipal de Acaraú-CE. através do seu Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura. Sr. Rouério Ri
no uso de 'WI' ~trihu!çõcs legais toma público Extrato de Homologação da Licitação Concorrência Pública W 3105.01/2021 - CP. cujo O'B.I ETO·',,,n';r,,,
de pavirnentaçao asfáltica da estrada que liga as Localidades de Baia a Lagoa do Carneiro no Municipio de Acaraú/CE. Assim vem HOMOL
presente processo em favor da empresa: CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTOA. CNPJ: 72.432.727/000 I
VALOR de R$ 4.274.185.88 (Quatro Milhões Duzentos e Setenta e Quatro Mil Cento e Oitenta e Cinco Reais e Oitenta e Oito Centavos). Acaraú
de .Julho de 2021. Rogério Rios Silveira - Ordcnador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N"
0405.01/2021 - CP - A Prefeitura Municipal de Acaraú através do seu Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura. Sr. Rogério Rios Silveira. no
uso de suas utnbuiçôes legais toma público o Extrato de Homologação da Licitação Concorrência Pública N°. 0405.01/2021 - CP, OBJETO: Pavimentação
Asfáltica em I.?i"ersas Ruas no Município dc Acaraú-CE. Assim vem HOMOLOGAR o presente processo em favor da empresa: CONSTRAM -
CO:-iSTRUÇOES E ALUGUEL DE MAQUINAS L TDA, CNPl, 714]] 727/000 I-59. pelo VALOR de R'Ii 4.010.324.10 (Quatro Milhões DeL Mil
Trezentos c Vuuc c Quatro Reais e Dez Centavos). Acaraú-CE. 22 de Julho de 2021. Rogério Rios Silveira - Ordenador de Despesas da Secretaria de
Infraestrutura.

*** *** ***
Estad(~ do Ceará _ Prefeitura .Municipal de Mucambo - Aviso de Recurso - Concorrência Pública N° 3007.01/2021. A Comissão de Licitação do
Municipio de Mucambo comunica aos interessados que as empresas: David Fernandes S Portcla, Plataforma Construções Transporte e Serviços E1RELI.
RVr' Construcôc-, c Serviços EIRELI ME e Savircs Iluminação e Construções EIREI.I. apresentaram recursos contra as decisões desta comissão. referente
ao Processo de Concorrência Pública N° 3007.01/2021. Objeto: contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação em pedra tosca em
di. crsas locahdades no Município de Mucambo-CE. Pelo exposto e nos termos do Art. 109 §3°. fica comunicado a todos os licitantes interessados que
poderão impugná-lo no prazo de 05 (cinco) dias úteis. O Recurso estará disponível nos dias úteis após esta publicação. no horário de atendimento ao público
de O~:OOhàs l~:OOh e pelos siics hup: /municipios.tcc.ce.gov.br liciiacocs/ e hup.,' www.mucambo.ce.gov.br . Informações pelo fone: (X8) 365-1-1133. ou
no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s n, Centro. Mucambo-Ce, 04 de outubro de 2021. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente da

CrI..

*** *** ***
eSTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURTTÉ - AVISO DE CONVOCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 24011.01/2021

_ A Pregoeira dJ Prefeitura Municipal de Baturité Cf convoca os participantes remanescente referente aos Lute, I c 6 da licitação na modalidade PREGÃO
EI.ETRONICO, tombado sob o n" 2408.01/2021, com o seguinte objeto: SEI.EÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS
"I~ANDO FllTURA E EVENTUAL AQUISiÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, para lograrem-se. no portal: http:/'www.bbmnetlicitacoes.com br. no próximo dia
07 de outubro de 2021 às 9h, com a finalidade de prosseguirmos com a fase habilitatória visto que fora concluída o recebimento e as análises das amostras
no prazo previ-ao sohcitado. Maiores informações na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Travessa 14 de Abril. SIN, Centro. Baturité
CE. no horáno de 08h às 12h. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura. A Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Padre Zacarias, 332, Centro. Quixeré-Ce. comunica aos interessados o resultado da fase de habilitaçào da
Tomada de Preços N° 1609.01/2021, cujo objeto é a Pavimentação asfáltica sobre base de pedra da Rua Mestre Felipe, Centro, Quixcré-Ccara. junto a
Sccrctana de J)ç,cnvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura, a saber empresa; Habilitadas: Quatro I Construções LTOA-ME e Elctrocampo
Serv 1<;0, c Cou-truçôes LTOA. A Ata da sessào do julgamento ora anunciado encontra-se. na íntegra. à disposição dos interessados. na sala da Comissão de
Licitação. nu endereço acima indicado. Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109. ineiso I. alínea "a". da Lei na R.66ó/93 e suas alterações posteriores.
CISO nào haja Interposição de recurso. as propostas serão abertas em 15.10.2021. às 10:30 horas. Quixeré-Ce, 05 de outubro de 2021. José Encimar de

Lima - Presidente da CPL.

Jj
FSC

MISTO--• ,**,,"óOI fon6M

""_
FSC CI26031

*** *** *.*
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Orós - Extrato do Contrato. A Secretaria Municipal dc Assistência Social c Desenvolvimento Econômico
do Município de Orós toma público o Extrato do Contrato N° 2021.09.27.01 SAS. resultante da Contratação Direta. com base no Art. 24. inciso 11.da
Lei Federal n'' g.6ó6/93 e suas alterações posteriores. juntamente com o Decreto Federal n" 9.412, de 18 de junho de 2018: Órgão Licitante: Secretaria
Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento Econômico. Dotação Orçamentária: 1002.08.244.0806.2.081. Elemento de Despesa: :13.90.39.00
Objeto: contratação de prestação de serviços de organizuçâo, produção e realização do projeto festival da criança 2021, junto a Secretaria Municipal de
Assi stência Social e Desenvolvimento Econômico do Município de Orós-CE. Prazo de Execução do Contrato: O1 de outubro de 2021 a 06 de outubro
de 2021. Vigência do Contrato: da data de sua assinatura. até 31 de Dezembro de 2021. Comratadota): Positiva Construções. Locações c Eventos LTOA
CNr J N° 14.970.014,0001-42. Assina pelo(a) Contratado(a): Diliano Alves de Sousa. Assina pelo(a) Contratante: lesse Nunes Andrade. Valor Global: R$
9.40U.UO (nove mrl c quatrocentos reais). Orós/CE, 27 de setembro de 2021. Jesse Nunes Andrade - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal
de Assistência Social e Desenvolvimento Econômico

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2021.10.04.1. O Presidente da Comissão
Permanente dt' Licitaçào _ CPL, toma público. que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. tombada sob o n° 2021.10.04.1.
Objeto: conrr.rtucüo de serviços de engenhari~ para a execução das obras de construção da Orla da Lagoa do Arão 110Município de Farias Brito CE. nos
moldes do Contrato de Repasse n° 909454/2020 MTURJCAIXA, celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério do Turismo. representado
pela Caixa econômica Federal. Data e horário da abertura: 21 de Outubro de 2021. às 9h. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital c
toda, as informações sobre a licitação na sede da CPL. sito à Rua José Alves Pimentel, nO87, Centro. Fanas Brito/C!', em horário normal de expediente, ou
através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.brewww.tce.ce gov br. Maiores informações pelo fone: (88) 35441569. Farias Brito/CE. 04 de
Outubro de 2021. Antônio Cardoso de Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
Prefeitura Mumcrpal de Pindoretama _ Aviso dc Licitação - O Presidente da Comissão Permanente dc Licitação. através da Secretaria de lnfracstrutura
e Serviços Públ icos, toma público que se encontra a disposiçâo dos interessados. l-dual de Tomada de Preços n" 09.29.01/2021 que será real indo dia
21 10 2021. :" ()lJh. cujo Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento. no Sitio [ma e Araújo Ino
Murncipio. ICu1l\ enio n° 29 2021). Outras informações e aquisição do I::dital o, interessados deverão dirigir-se à Prefeitura. sito a Rua: Juvenal Gondim. n"
221. Bairrn: Centro, Pindoretama/CE, no horário de 08h as 14h. Iosirnar Gomes Sousa.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Anulação. O Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação. Gerenciador. torna público
a Anulação do Pregão Eletrônico N0 03.09.001/2021-GM. cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de pessoa juridrca para
prestacào de -erviços de dedetização nas áreas internas e externas dos edifícios de responsabilidade das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal
de Tauá-Cli. () rcferido documento estará disponível no sítio eletrônico https: /Iicitacoes.tce.cc.gov.br index.php/licitacao/abertas. Tauá-CE, 04 de outubro
de 2021. Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação (Órgão Gerenciador) .

••• *.* ***
Estado dn Ceará _ Pretettura Muni~ipal de Ipaumiróm - Av ieo de Lidt""~n - Tomnd" de Peecos nO '021.10.01.1. A CPL torna público que estará
rcn hzando LICitação, cujo objeto é a contrataçào de serviços especializados a serem prestados cm serviços de auditoria junto aos serviços de saudc de
lpaumirim/Cl.. por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 21 de outubro de 2021 às 9hOOmin..Maiores infollllaçõ~s na sede. da CPL. 51:0na
Rua Ce], Gusta. O Lima. 230. Centro. no horário das 8h às 12h. Ipaumirim/CE, OI de outubro de 2021. Jose Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPI..

http://www.mucambo.ce.gov.br
http://http:/'www.bbmnetlicitacoes.com
http://www.fariasbrito.ce.gov.brewww.tce.ce

Ct:«- ~ ItIGJ(tImi~rv.g t!~Uuii.g~~ 1~-8r;j-8~iÍ:.g~.g-8 ~o.!!" I!!8": ,,""., o~ I!!":""~ ~1m~~a,,~mo:::~ " .p~[ ,,'O
~w~ '" a..!'I t:::t •... ~'" S ~_g.LUll ~_Q 8. ..q a l~~~'-~ ~jlH:gª~~'01Úa.. CIIJ ã. :J '\i,!g f'I cllB I Noi_U) ~'it~·u,E~õ ::lB i cv cõ-·_ '.c;.a ::! ~ ~ ~ ~ P !~~iti ~o..l'ts~L .t i; ii E !!!1l~~'~<-l

~ .~,,-!LLo N '2 ~(/J8. c gW:~l~~o 'Oc:~",cog'40 "'0

~-~~..)~ :J~. '" ~ ~ s.s :.ç; ~~ -8 _~<o" '''o'''~ ","oo ' ao Q ~'a.0 ~"'~{! (!)"c3~ ,~~~>«10 '" ~~:ca4l.9o~ g OI '~ -a üi ~ :ã .:; ~ Õ-§."'~"oii ,,~ o~~cnc ~

OU-~ Q .l!o-O~iEM z,,-8~§OBi! ,gOO(/) -g CT~~ ~~:;;.~~ f~ I§-..:,a'O ~Q.l!'lt"aN~ 1!!~'O:e~
0..0::'" ~ 'O,,!!8."~8~ §.i ~ i2C>~ ~§ ~w '" ili8 (I) ç; ~ I Ot9..3-:"'Ch e.g,g:2ol!~=", '::J ~~~~:gowo -8 'i c. :q l8 J5 ""'S ~c:iE..:o ól!.2ll!~oÓ": {!. ~ ., '1; -g :li Z ii!" " if
~I-~ :> ~-8""pj'" Ct:.~I!Iic?; .9~o "::JW·'e I:J o. C'igL!: 8

'~<I: i%~~H I Il'~ o ~ ~ H~1í ~ • > ~~~

])

3: ~ 5 l!Q.2~ ._ ai, .g.§!L.,~ij~t:! ~~.gN;S~IO:""".~f),,, W" o~3: o a gac.go,:°c::S _g 8~t EO-3 ".!l"O"e-8§.::>I!!~Clli .!«) '1;;;<U ••• .!! .9~o"'o ~ -8""': c( E 1~
: " ~":c.~l'tg.D<D~ i~·~~\CGroem~.::8 ê ••~:l:.2:o g il U!l'O~o..E_.q" Icn U'I.Q

" 0.:2 g~>n; <~c .S·ã.·\lI~ -ªs; E"W"~ -c: o a E
-c .. . ~~s ~~~:o ~

>. co 111 E 'O ~08 ~ 0:2 c."~.Ii"o :f5 e~~ ~<1 ~d S~ 0.-8: [8,~ -e oC/)

~ o oI(Q.~;~oao~ '" ~ "''5,'' - 'é 'ti ~~ o":('l "''0.2 8(.) iJ;;g~~
[5 ~ '~o 8~·"0.. !~'"~e ~E es , ,-?<:!~o~::>~~«geg 'D a.C;-8 "v'~ ~ <N"'('l.~'l5i~S .•• U:g-.~§~~

'" o ftlNoICUCi~'C''': I cr~~1- .,a'H :~:5~~~e"~.<:~:: ~ ~'O~~'I!!~'2 ••~:o ~""::> 15~:;;:.!j"
~ -oi ~!<!~M',;' lãgili "rJ ~ ~. e a. F 'O f? . e OO~gO~E~w~J ~..!" C.2,g:i5 c.§-8.~-~!(.) g & '" ,~ "0':;-0 m II:S

;:: .l(l ,,:;~.!':Y.!dl~~
~~~~ ~t!~n i~..,::>..9' 5 d,~I -8ui ct - \O :2t; ~~ j~o:~~~~§.~jÊ .•Uo%'O~

Ir i5 ~ ''''8:';1!i~3- ~Q.~i 0.'8a::~~ ••<,' I lS'g>'i: 5 ".8 o ~O"l!ta 1Ii"~.!! ~ 8.~V5 !?.g
o ~:; ~o~~c oC:c~~i8~a~ ..;<.? 1'6 <.?;a "e ~.! ~-gCl:~",s",,& . ~n§r1l8.t1l~'8.·u, o -, ..- o -8°,8 ;c <8-,-t"" ~'f!~~.gq ~ >~g.ª~1)liO c~o"~~ ~(lI "CIo e tO o

.2 z lõ !1''D,Qc5. o()!l!l,,-8.fi-::";~~ lo::l! '~I,f::=~Oct)~cu ~rt 4IiijQ>.3 ~jo ~J~-<> _:l~~ H!l{i~~ht!!~~ i;~~~~~~-8 ~ ~t~§~~ ~l ei!.,~~U ~-8.~ójl(ij~~~~i~~ ""l~"ES:
e .t~fH!~!i -Cl:g'flU'Õ.:i ~'OB~~~'O"'f~c Ci""~~N.e

I'Wl1.i (ft>~~ 8 s l! :: ~ e j; ~ ~ s -= (\'j ~ !. w_ a _i ~-'"~~.!lf" .ij~~ ~ ~ c
~ó ,5!-. 0,jl~8.~J! t!) o :6:: ~ uI :g = !! Cl as 4( b .5 .~ O> Q :2 :~-&·!I..~h{i·t! !~3.~~~ ~ m j ç~'- c ~ Cll

.c!:: ~TJC;·ã.g~ ~ g~ ~~ "B.!~~ 0%3.f ss ~~-8 •• {§ !Í " ~~ li '" ~ ,,5 il e C'C "li .!:!o~E~gª'8-~oü5 :lg.~ cv~~
8 g

li H~.g ~ ~ .Pl ...,~-"~r (I)::i: 0"., 0:0_ cS CI)~ >-8 c' ::i~::<:~§~~j § ~ ~ ~ a c à: fi o.~ S ::i.c:~~._~g! "e g~lr;~ ": -8-8~.G~~<f02 8.20 (!w\i) ~I!!~'" :s 11,8.2!!t! e 1::~ o ~ I! !l(!!o..'"
1!~:gN~~;(Q,...! .2o~"I"j!! .!l a.,-8 ~ ~ll~'~~~ ~ t~~~ .~~§~QO~~ fi c&_oc: eco ,e •.•.1õ08.'!:

iê I ~,"o.o~~85S ,g-'" Biij" "(!!< S ~~~iI .~8 t~~ lO e""J! ~ é
~s I ~""'(.)Q.g.-N _" •• ..J -i "'S~ 'i."'~·2,"'ui8.:: ~r:u~~c;'~

f~ ~.g5:º'ó1 '§~ ~'~Q; §.~~.g~ ,~~ ~ o.l!!]!-e.g.!! Iil-8J.l "-S ~~~U~~i -gnl'D~2=",Q~3
u.§ ~CI.g_Ewe-gO.2~ ::lCl'C»C"'fO~ 0"0 _I .t°;;:.~:5~~..9:g 1Il:

Q."l:J I'GOV;~

f~ ";-U-~::;e .r'tJ.~
" ~Jl :·~i]ll!.~::E ~ ~;: ~ ~~.g ..p. -8.2 j:!l"'''' "8" .";l5-.g.l(l:I;]-§'oN 1.a~U~(n

l.tl,.,;"iil~~~ ';i! 1li'ãi·~~·~·~ it'!;~ ,(! 8.- '"_ " 'S"8.<&~i-a!5 g.h 10 8~ . alI-' '0 -e~'É~ê"":~o f!~~c>Ea: :::J ~",S-8s"~"
S::::t0 o

-l! (.)-3 'I:.giij~ •• ~ U ::<"'''1015'' " @-:; 'i5_ ~ .!5l!l. IÚC ~ "::J "'''O''tl!-8 •• "'ge'
D:S ~M-K ,~oOO'O~"~::> "z:g'tJ"O ~ 0;;':;['; E1'l8.§g" o C)~E ~~

Zlu. o :I .g U) o .~ -8 ~ "O .g~.g.g~~.2.l:!~.!: c o J:"l.t: <> li! -8:38'& <õ~-8 ~ B g~~~.g <I: .~ " Ie..g -8 ;: ~ ~ l~~ oq"o_oQ).Q ~O'-

H !'iól'!~~~.!'l ~ o~%~., ~":-,-.:. j~U~:§~~ ~s ·3 ~ ~ ~ ~ E P o~~~.g ••
H i~~D.1í~~·E~ '-ti ~ E .<:!~1~811~liJ!jl !:!!~.1!lpPg gh:g_R..!'l."''6~g ~e~Q)~~

II 1UQ:.Jl~8~88~ ~~. ~~ à-8UJ2a:: !l1~GlgUU aDz ~3.g~~ ~8:g-! WQ.-O-(lJ4)

;t
" ,lI

	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim
	CNPJ n? 07.520.141/0001-84
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO
	....
	AVISO DE LICIT AÇAO
	Tomada de Preços nO 2021.10.01.1

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84
	-
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO
	Tomada de Preços N° 2021.10.01.1

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 3
	Titles
	SÉRIE 3 I ANO Xlii W227 I FORTALEZA, 05 DE OUTUBRO DE 20')~-""'_
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	Jj
	*** *** *.*
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	••• *.* ***

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 4
	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1